



Klimanyt

Sommeren går på hæld, og efterårets gyldne farver venter lige om hjørnet. Dette efterår byder på mange spændende tilbud om klimaoplevelser for vores ambassadører. I dette nyhedsbrev kan du blandt andet læse om cykelkampagnen ABC, netværksmøde om affald for pædagoger i kommunes daginstitutioner, indvielse af kommunens nye energilegeplads og Klimaudfordringen.

Husk at du som altid kan [læse spændende klimahistorier](#), eller få tips til, [hvordan du kan spare på energien](#) på din arbejdsplads på vores hjemmeside www.klima.hvidovre.dk



Ny energilegeplads på Quark Naturcenter

Quark naturcenter har fået ny energilegeplads. Alle er inviteret til indvielsen som finder sted på Naturens Dag søndag d. 10. september kl. 10-14. Der vil være mulighed for at prøve en masse forskellige typer energilegetøj, få opladt sin mobil i energitrumlen og quizze sig til gode præmier.



Klimaudfordring 2017

I år sætter klimaudfordringen fokus på affald, ressourcer og genbrug. Klimaudfordringen vil vare over to dage, og være en blanding af oplæg, øvelser og workshop. Der vil både blive sat fokus på de tekniske løsninger samt det adfærdsmæssige perspektiv; herunder også nødvendigheden i at samtænke de to aspekter. Oplæg og øvelser er målrettet den fællesfaglige naturfagsprøve.

Klimaudfordringen er et samarbejde mellem kommunens strategi Grøn Generation, og den grønne tænketank Concito og Klimaambassadørordningen. Klimaudfordringen finder sted i uge 45, d. 9. og 10. november 2017 i Enghøjbygningens Aula. Der er plads til 150 tilmeldte elever, så skynd dig at melde din klasse til, da pladserne tildeles efter først til mølle princippet. Du melder din klasse til ved at udfylde [tilmeldingsblanketten](#) på vores hjemmeside.



Alle Børn Cykler

Igen i år afholdes børnemotionskampagnen *Alle Børn Cykler* af Cyklistforbundet. Sidste år deltog 135.990 elever i kampagnen fra hele Danmark og på alle klassetrin. Eleverne får point for antal dage, de har cyklet. Husk at cykelhjelmene giver ekstra point. Vi vil i Hvidovre Kommune gerne støtte op om dette gode klimainitiativ, og derfor holder vi en intern konkurrence for de medvirkende klasser. Så deltager din klasse i kampagnen, så husk også at tilmelde klassen den interne konkurrence. Det gør du ved at sende en mail til klima@hvidovre.dk inden d. 4. september.

Det er gratis at tilmelde din klasse, og kampagnen er for alle klassetrin. Kampagnen løber fra d. 4. september til d. 17. september. Læs mere og tilmeld din klasse på [Cyklistforbundets hjemmeside](#).

Har du tilmeldt dig netværksmøde om affaldssortering?

Der vil i 2017 blive implementeret affaldssortering i Hvidovre Kommunes daginstitutioner. Derfor inviterer Klimaambassadørordningen kommunens pædagoger til netværksmøde om affaldssortering.

Netværksmødet finder sted d. 13. september kl. 11.30 - 13.00, på Quark Naturcenter. Der vil på mødet blive sat fokus på, affaldssortering i børnehøjde. Det er gratis at deltage i netværksmødet, og der vil være forplejning samt en bog gave til de fremmødte pædagoger.



Bemærk at sidste frist for tilmelding til netværksmødet er tirsdag d. 5. september.

Du er velkommen til at dele nyhedsbrevet på din arbejdsplads, så dine kollegaer også kan følge med i kommunens klimainitiativer. Husk at du altid kan genlæse dette eller tidligere nyhedsbreve på vores hjemmeside: www.klima.hvidovre.dk

Mange grønne hilsner



Klimakoordinatorerne,
Ida Engelsholm & Nathali Yonai

Naturens dag

Vær med til at fejre Naturens Dag søndag den 10. september 2017 på Quark Naturcenter. Vi fejrer kæmpen Bakke Top Trines fødselsdag med lagkage.

Quark Naturcenter holder åbent fra kl. 10 - 14 på Naturens Dag.

[klima.hvidovre.dk]



Copyright © 2017



Hvidovre Kommune
Center for Trafik og Ejendomme
Drift, Energi og Bygningsservice
Drift- og Energiteamet
Høvedstensvej 45, 2650 Hvidovre

Kontakt: klima@hvidovre.dk